
Determina Dirigenziale N.75 del 03/06/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.75   DEL 03/06/2014

Oggetto: interventi di disostruzione fognature presso edifici e scuole
comunali - approvazione contabilità degli interventi Ditta
ECOLOGIA 3000 SRL -

Il giorno tre del mese di Giugno dell'anno duemilaquattordici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta le
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29 aprile
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 31 luglio 2014;



Determina Dirigenziale N.75 del 03/06/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO che l'Ufficio Tecnico Comunale provvede con urgenza, a seguito di segnalazioni, alla
manutenzione ordinaria della fognatura pubblica stradale, nonché alla pulizia ed alla disostruzione dei
pozzetti degli impianti di scarichi idrici/fognanti delle scuole comunali,  di ogni ordine e grado, e degli
edifici pubblici comunali;

VISTO che questo Ufficio è obbligato ad intervenire tempestivamente alla pulizia di pozzetti e impianti
di scarichi idrici/fognanti degli immobili comunali per motivi igienico-sanitari mediante Ditta di fiducia
e specializzata nel settore;

VISTO che la Ditta Ecologia 3000 srl - Via Casal Tor Sant'Antonio, 4 - 00013 Fonte Nuova, contattata
preventivamente dall’UTC, si è resa disponibile ad effettuare gli interventi di manutenzione ordinaria di
cui sopra;

VISTO che la Ditta Ecologia 3000 srl ha eseguito puntualmente e tempestivamente gli interventi di
pulizia e disostruzione degli impianti fognanti stradali e degli edifici comunali commissionati dall’UTC;

VISTO il consuntivo degli interventi, presentato dalla Ditta Ecologia 3000 srl - Via Casal Tor
Sant'Antonio,4 - 00013 Fonte Nuova, prot. n. 11304 del 23/05/2014,  pari all’importo di € 4.300,00
oltre IVA al 22% € 946,00 per un totale complessivo di € 5.246,00;

RITENUTA la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza
con la documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il conseguente
impegno;

VERIFICATA da parte del Responsabile del Procedimento  la congruità del prezzo per ogni singolo
intervento;

VERIFICATO
che la spesa di cui sopra trova copertura nel capitolo 19043.010, del Bilancio 2014 in corso di
elaborazione;

VISTO il Codice CIG: ZA00F7C478;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il Regolamento Comunale sui lavori, forniture e servizi in economia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1)  DI assumere per i motivi evidenziati in premessa del presente atto, impegno di spesa di € 4.300,00
oltre IVA 22% per € 946,00 per un importo complessivo di € 5.246,00, somma necessaria per gli
interventi, effettuati con urgenza, di disostruzione della fognatura pubblica stradale e degli impianti di
scarichi fognanti delle scuole ed edifici comunali;



Determina Dirigenziale N.75 del 03/06/2014 pag.3

2)  DI impegnare la somma di € 5.246,00 compresa IVA 22% sul Cap. 19043.010, imp. cont. n. 553,
del Bilancio 2014 in corso di elaborazione, in esecuzione dell'esercizio provvisorio autorizzato ai sensi
di legge, dando atto che la stessa rientra nei limiti di 6/12 dello stanziamento definitivo dell'intervento
del bilancio 2013;

3) DI dare atto che la ditta esecutrice dei lavori di cui all’oggetto del presente atto determinativo
assumano tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del
13/08/2010 e successive modifiche, e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di non
liquidazione delle fatture.

4) DI stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà previa presentazione di regolare
fattura;

5)  DI dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

6)  DI trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147  bis TUEL;

7)  DI comunicare alla Ditta Ecologia 3000 srl, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa,
contestuale all'ordine della prestazione, il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura  dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

8)  DI disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazione di settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL
    PROCEDIMENTO
(Geom. Ottaviano Rossi)        IL DIRIGENTE DEL SETTORE

LL.PP. - AMBIENTE - PATRIMONIO
              Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.75 del 03/06/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 03/06/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 04-08-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 04-08-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 12-08-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


